autem vt ex antiquo sermone profert: In profundum, inquit, numi vel in arcam conduntur. *b. e.* Vel in ventrem mittuntur, vel in arcam. Turnebus. Sed a Capro hunc Profundum pro Crumena dictum ait Cuiac. Obseru. 10, 26. *Plur.* Profunda montium et siluarum Tacit. Agric. 25, 2.
- PROFUNDATUS, a, um.** Plaut. Mil. 3, 3, 44 Carina satis profundata et bene statuta. Sic Taubm. p. 851: al. Probe fundata, et sic Gronou.
- PROFUNDE.** Adu. *Compar.* Plin. 8, 42 Quo quis acrior in bibendo profundius nares mergit. *Conf.* Prudent. Vincent. 119.
- PROFUNDITAS, atis. f.** Macrobi. de Somn. Scip. 1, 6 Corporum tres sunt dimensiones, longitudo, latitudo, profunditas. Idem Saturn. 7, 14 Oculus videt caeli profunditatem. *Vid. Cur. post. Cellar. p. 153. et 227.* In ipsis visceribus terrae abstrusa profunditas Tertull. de An. c. 55.
- PROGEMMO, are.** [ελαστω] Gemmas trudere. De vinea dicitur. Columel. 4, 27 Si palmis incipientibus, progemmantibusque fossorem immiseris, magnam partem vindemiae decusseris.
- PROGENER, eri. m.** [διογαυερο.] Progenerum dicit auus, neptis suae virum. Suet. August. c. 19 Lucilique Paulli progeneri sui, etc. Modestinus in l. 4 D. de gradibus et affinibus. *Conf.* Tacit. Hist. 5, 9, 7. et Nepos 25, 12, 1. Sen. Ep. 21.
- PROGENERO, are.** [παιδοποιεω, παιδοσπορεω] Generatione em se producere. Plin. 11, 16 Fetus quonam modo progenerarent, magna inter eruditos et subtilis fuit quaestio. Aquilae non progenerant columbam Hor. Carm. 4, 4, 31. *Puff.* Varro de L. L. 8, 22 Non bos ad bouem conlata est similis? et qui ex his progenerantur inter se vituli? etc.
- PROGENERATIO, onis. f.** [παιδοποιια] Plin. 8, 43 Opera sine dubio geruli mirifica, arando quoque, sed mularum maxime progeneratione. *De asinis.*
- PROGENICULO, are.** Gloss. Lat. et Gr. Progeniculo, γεννημα. Item Progeniculat, γεννηπει.
- PROGENIES, ei. f.** [γεννα, γενεα] Genus atque familia. Cic. Philipp. 9, 5 Reddita est ei tum a maioribus statua pro vita: quae multos per annos progeniem eius honestaret. Herculis progenies Nepos 17, 1, 2. Certa progenies Seneca Troade 6. Dignissima caeli Stat. Achil. 2, 373. Egregia progenies virtute Virg. Aen. 7, 257. Ferrea Virg. Georg. 2, 341. Impia progenies Tantali Senec. Thyest. 2. Haud inficianda parenti progenies Phaethon Ouid. Met. 2, 34. Magna Iouis Catul. 32, 6. Parua Virg. Georg. 1, 413. *de coruis.* Prisca Claud. in Ruf. 1, 106. Regia Ouid. Met. 11, 754. Vesana Claud. de B. Sild. 332. Viua Lucret. 2, 617. Vitiosorem progeniem dare Hor. Carm. 3, 6, 46. Propius abesse ab ortu, et diuina progenie Cic. Tusc. 1, 26 c. 12. Orbatus progenie Idem ibid. 1, 85 c. 35. Terrae progenies, *vid.* TERRA. Vitae progenies Columel. 3, 9.
- PROGENITOR, vid.** PROGIGNO.
- PROGERMINO, are.** [καταελαστω] Germen ex se producere, dicitur furculus. Columel. 4, 10 Putandi autem duo sunt tempora, melius autem (vt ait Mago) vernali, ante quam furculus progerminet. Idem c. 15 Ne ex propinquo progerminet.
- PROGERO, gessi, gestum, ere.** [εκκομιζω, προκομιζω] Extrahere, efferre. Plin. 11, 18 (17) Quum defunctas progerunt, funerantiumque more comitantur exsequias, *de apibus.* Oua progerunt formicae Plin. 18, 35. Columel. 12, 50 Vrci quibus oleum progeritur.
- PROGERENS, entis. Part.** Plin. 18 c. vlt. extr. Formicae vel concursantes, aut oua progerentes.
- PROGESTO, are.** Apul. Miles. 6 extr. Sinu serico progestans nucleos.
- PROGIGNEON, vid.** PROPNGEON.
- PROGIGNO, genui, genitum, ere.** [γεννω] Gignendo ex se producere. Cic. Off. 3, 66 Vt enim caeteri ex patribus, sic hic, qui illud lumen progeniuit, ex filio est nominandus. Idem de Diuin. 1, 128 c. 56 Atque vt in feminibus vis inest earum rerum, quae ex his progignuntur, sic in causis conditae sunt res futurae. Progignere nouos

nouos rerum motus Lucret. 2, 80. Ferae te progenuere Ouid. Epist. 7, 38. Terra parens illam progenuit Virg. Aen. 4, 180. Prognigni, *Infin. passivae significationis*: Lucret. 2, 545 Vnde ea prognigni possit concepta, etc.

PROGENITOR, ōris. m. [ προγενήτωρ ] *Auus.* Ouid. 5 Met. 11, 319.

Quid peperisse duos, et dīs placuisse duobus,  
Et forti genitore, et progenitore Tonanti  
Esse fatam prodest?

Cum fuerit medius progenitor genitis Orientius in Commonit. l. 2. 10

PROGENĪTVS, a, um. Partic. Pallad. Ianuar. 15 Arbores ex pomis sponte progentae. Elementa progenita Apul. de Dogm. Plat. p. 51.

PROGNĀRE. Adu. i. Aperte, auctore Festo.

PROGNARĪTER. *Aliud* Adu. [ γναρητως ] *Fundus est* Non. 2, 625 Prognariter, strenue, fortiter, et constanter. *Laudat* Plaut. Pers. 4, 4, 39 Ego scio hercle vtrumque velle. D. age, indica prognariter. *Et* Ennium Annal. lib. 6 Diui, hoc audite parumper, Vt pro Romano Populo prognariter armis Certando prudens animam de corpore mitto. *Possis credere legendum esse* Prognauiter: *sed an ter peccatum?* Prognariter etiam retinet Merula p. 348.

PROGNĀTVS, a, um. Adi. [ γυννητης ] *Natus.* Ter. Phorm. 1, 2, 65 Bonam, bonis prognatam. Cic. Tusc. 3, 26 Qualis enim tibi ille videtur Tantalo prognatus, Pelope natus? Plaut. Epid. 1, 1, 33 Tum ille prognatus Theti. Liu. 1, 40 Vt in eadem ciuitate post centesimum fere annum, quam Romulus deo prognatus, deus ipse tenuerit regnum, etc. Hor. Serm. 1, 6, 77 Artes, quas doceat quiuus Eques atque Senator a se prognatos. *b. e. Liberos suos.* Quo prognatus eodem Hor. Serm. 2, 1, 26. Pinus prognatae vertice Peliaco Catul. Argonaut. l. 63, 1. Prognati, [ γυννημενα ] *Liberi*: Plaut. Amph. 2, 2, 20 Res, parentes, patria et prognati, tutantur, seruantur.

PROGNATIO, ōnis. f. Mart. Capell. 6 p. 210 Oppidum Diomedis Tydeique prognatione notissimum.

PROGNAVITER, *vid.* PROGNAITER.

PROGNE, *vel* PROCNE, es. f. [ Πρόκνη ] *Pandionis Atheniensium regis filia, quae Tereo, Thracum regi, matrimonio iuncta est, ex qua filium Itym suscepit, quem patri postea comedendum dedit, propter Philomelam sororem ab eo violatam.* Ouid. Met. 6, 7 dicit eam fuisse versam in hirundinem, Itym vero in phasianum: quo in loco tota fabula describitur. *Vid. etiam in dictione TEREVS.* Hinc Hirundinem notat apud Virg. Georg. 4, 15 Et manibus Progne pectus signata cruentis. *Conf.* Auct. Philomel. 44. et Petron. c. 135 qui priorem corripit; Atque vrbana Progne, etc. Sidon. Epist. 2, 2 Progne inter asseres minuriens.

PROGNOSIA, ac. f. *Idem ac* PROGNOSIS, *Praenotio, Praescientia.* Isidor. 12, 7 Nautae sibi hanc bonam prognosiam facere dicunt.

PROGNOSTĪCON, i. n. [ προγνωσκων ] *Rei futurae signum. A Graeco verbo προγνώσκω, quod facit in futuro προγνώσκωμαι, quod praescio, siue praecognosco significat. Vnde Hippocratis prognostica, quibus facile aegrotorum salus morsue a medicis praedici solet.* Cic. de Diuin. 2, 47 c. 20 Ex eo quidem loco et prognostica nostra pronuntiabas et genera herbarum. *Et* ibid. 1, 13 c. 8 Atque his rerum praefensionibus prognostica tua referta sunt. *Idem* Att. 15, 16 Equidem etiam pluuias metuo, si prognostica nostra vera sunt; ranae enim

προγνώσκων.

PROGNOSTICVS, a, um. Adi. Prognostica praeuisio aegritudinum Isidor. 4, 10.

PROGRAMMA, ātis. n. *Scriptura publice proposita. Inscriptio alicuius rei venalis. Tabula pendula publice proposita ac suspensa, in qua edicta scribi consueuerunt. vnde pro Edicto aliquando ponitur.* Vid. l. 3 C. de Leg. et Constitut. princip. Vulcat. in Auidio Cass. c. 6 Edici iussit et programma in parietibus fixit. Cassiod. Var. 2, 24. et 7, 42 Edictale programma.

PROGRAXE, *vid.* PROCRAGO.

PROGREDIO, ěre. *Vt* Progredior veteres dixisse notat Priscian. p. 799.

PROGRĒDIOR, ěris, gressus sum, ědi. [ προίμι, προάγω ] *In publicum prodire, vel ultra ire.* Plaut. Caf. 4, 2, 17 Sed eccum progreditur cum corona et lampade meus focer. Progredi i. domo exire ad obscunda negotia Plin. 7, 53. Caes. B. G. 4, 24 Quum illi aut ex arido, aut paullulum in aquam progressi, omnibus membris expediti, etc. Cic. Off. 1, 33 Atque regredi quam progredi mallent. Nihil progredi Idem pro Sext. 75. Progressus sum ad Inalpinos cum exercitu Idem Fam. 11, 4. Pedetentim Lucret. 5, 534. Incessu tacito Virg. Aen. 12, 219. Magnis itineribus Caes. B. C. 2, 19. Duos duntaxat pedes Cic. de Orat. 3, 183. Tridui viam progressi, rursus reuerterunt Caesar B. G. 4, 4. Cum iam progressus esset multorum dierum Viam Cic. de Diuin. 1 c. 15. Obuiam Liu. 7, 10 extr.

Longius, *per translationem, pro Sermonem extendere*: Cic. Verr. 3, 144 c. 62 Non dubito, quin vobis satisfecerim, iudices, veruntamen progrediar longius. Cic. Tusc. 1, 17 Ultra quo progrediar, quam vt verisimilia videam, non habeo. In adulationem Tacit. Ann. 3, 47. Liu. 31 pr. Iam prouideo animo, velut qui proximis litori vadis inducti mare pedibus ingrediuntur: quidquid progredior, in vastiorem me altitudinem ac velut profundum inuehi. Suis viribus sine adminiculo Quintil. 2, 6. Cic. de Arusp. Resp. 56 Repulsi sunt ii, quos ad omnia progredientes, quos munera contra leges gladiatoria parantes, quos apertissime largientes, non solum alieni; sed etiam sui vicini, tribules, vrbani, rustici repulerunt. Cic. Verr. 4, 27 Videret quid ageret, de Diodoro quo progredereetur. Ne digitum quidem progredi; *proverbialis formula, pro Ne minimum quidem.* Cic. Acad. 4, 16 Non quaero ex his illa initia mathematicorum, quibus non concessis, digitum progredi non possunt. Ultra primas literas paullum aliquid progredi Quintil. 1, 1. In virtute procedere et progredi Cic. de Finib. 4, 64 c. 23. Id. Verr. 1, 81 Vt perspicuum sit omnibus, nisi tanta acerbitas iniuriae, tanta vis sceleris fuisset, vt Lampfaceni moriendum sibi potius, quam perpetiendum putarent: nunquam illos in eum locum progressuros fuisse, vt vehementius odio libidinis tuae, quam metu legationis mouerentur. Progressus eo, b. e. *Eu peruenit, vel decidit.* Cic. Att. 10, 4 Indulgentia videlicet nostra deprauatus, eo progressus est, quo non audeo dicere. Neque eo deducam, aut progredi patiar, vt opera mea manus inter vos conferatis Cic. anteq. iret in exil. 20. Peruenit quoad fieri hominis auentia progredi potest Cic. Philipp. 11, 6. Quamobrem id primum